
Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění a hazardní hry

ZKUŠEBNÍ OKRUHY

1. Daně a daňové právo – daň, daňová soustava a daňový systém České republiky, druhy daní, poplatků a jiných 
obdobných peněžitých plnění

2. Daně a daňové právo – konstrukční prvky daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění, prameny daňového 
práva

3. Správa daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění – obecně o správě daní, správce daně a osoby 
zúčastněné na správě daní, základní zásady správy daní

4. Správa daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění – obecně k řízením a dalším postupům při správě daní, 
některé postupy při správě daní, daňové řízení, další řízení při správě daní

5. Správa daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění – prostředky ochrany při správě daní, následky porušení 
povinností při správě daní

6. Organizace správy daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění
7. Přímé důchodové daně – daň z příjmů fyzických osob
8. Přímé důchodové daně – daň z příjmů právnických osob
9. Přímé důchodové daně – správa daní z příjmů fyzických a právnických osob

10. Přímé důchodové daně – daňové odpisy, další společná ustanovení k daním z příjmů
11. Přímé důchodové daně – zamezení dvojímu zdanění, dorovnávací daně
12. Přímé majetkové daně – daň z nemovitých věcí
13. Přímé ostatní daně – daň silniční
14. Nepřímé daně – daň z přidané hodnoty
15. Nepřímé daně – spotřební daně, energetické daně
16. Poplatky – obecně k právní úpravě poplatků, soudní poplatky, správní poplatky
17. Poplatky – místní poplatky

Číslo 
zkušebního 

okruhu



18. Jiná obdobná peněžitá plnění

19. Hazardní hry – právní úprava hazardních her v českém právním řádu, cíle právní úpravy hazardních her, hazardní hry a 
jejich druhy, účastník hazardní hry, sázející, vklad a sázka, daň z hazardních her

20. Hazardní hry – provozování hazardní hry a osoba provozovatele, podmínky provozování hazardních her, povolování a
ohlašování hazardních her, dozor v oblasti hazardních her, přestupky v oblasti hazardních her


	List1

